第１０６回平塚市個人情報保護運営審議会議事録

日時

平成２９年９月２７日（水）

  １３:３０～１５:１５

場所

  平塚市役所 本館 ３０３会議室

確 認 者

諸坂会長

出席者  １０人

委員   諸坂会長、河鰭委員、小谷委員、佐藤委員、中島委員、長谷川委員

事務局  柴田課長代理、風間主査、大森主任、中戸川主事

１ 第１０５回議事録の確認について

   議事録の確認を行った。

２ 議題

（１）個人情報取扱事務に係る届出の報告について【公開】

   ・新規登録９件、登録変更１４件の報告が事務局からあり、次のとおり委員から意見があった。

駐車場有料化事業における収集の方法「本人以外からの収集」について、どのくらいの頻

度で収集元に対する照会を行っているか。

   ・第１０５回審議会で出された意見等への対応についての報告が事務局からあり、内容を確認

    した。

   ・第１０４回審議会で出された意見等への回答の差し替えについての報告が事務局からあり、

内容を確認した。

（２）個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について【公開】

   ・変更１件の報告が事務局からあり、内容を確認した。

   ・第１０５回審議会で出された意見等への対応についての報告が事務局からあり、内容を確認

    した。

（３）平塚市個人情報保護条例の見直し（一部改正）について【公開】

   ・個人情報保護法制の改正について、事務局から説明を受けた。あわせて、それに伴う個人情

報保護条例の見直すべき事項について、事務局から次のとおり説明を受けた。

①第２条（定義）に個人識別符号を規定する。

    ②第２条（定義）に要配慮個人情報を規定する、または第６条（取扱いの制限）で補完する。

    ③第６条（取扱いの制限）の取扱制限事項に係る個人情報を、法改正における要配慮個人情

報とする。

３ 配付資料

① 第１０５回議事録

② 個人情報取扱事務に係る届出の報告について

③ 個人情報取扱事務に係る審議会において出された意見等への対応について

④ 個人情報取扱事務に係る審議会において出された意見等への回答（差し替え）

⑤ 個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について

⑥ 個人情報取扱事務の外部委託等に係る審議会において出された意見等への対応について

⑦ 平塚市個人情報保護条例等の見直し（一部改正）について

４ その他

・次回の審議会は、平成２９年１２月１８日から１２月２７日の間で日程調整の上、開催する

こととした。

以 上